
Fahrplan gültig ab: 15. Dezember 2024
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Litzelstetten/ZfP Reichenau und zurück

Linie 6

Zähringerpl. • Sternenpl. • Innenstadt • Kreuzlingen • Kurzrickenbach/-
Seepark • Bottighofen • Münsterlingen • Landschlacht und zurück
Tarife eingeschränkt gültig, siehe Tarifbestimmungen

Linie 908

Linie 9A

Linie 1 Bahnhof · Staad/Autofähre und zurück über Laube · Paradies 

Linie 2 Laube • Wollmatingen und zurück über Laube

Linie 3 Laube • Berchengebiet • Oehmdwiesen und zurück über Laube
Abendverkehr ab 20 Uhr Linie 12/3: Rundkurs Schwaketen • Berchengebiet • Laube

Bahnhof • Zähringerplatz • Friedrichstraße • Universität und zurück über Paradies

Linie 9B Bahnhof • Zähringerplatz • Sonnenbühlstraße • Universität und zurück über Laube

Linie 11 Bahnhof Wollmatingen • Universität • Staad/Autofähre und zurück

Linie 12 Laube • Schwaketen und zurück über Laube
Abendverkehr ab 20 Uhr Linie 12/3: Rundkurs Schwaketen • Berchengebiet • Laube

Linie 14 Pfeiferhölzle · Königsbau · Laube · Pfeiferhölzle
Abendverkehr: Pfeiferhölzle · Königsbau · Laube · Bahnhof ·  Pfeiferhölzle

Linie 15 Staad/Autofähre · Allmansdorf · Gottmannplatz · Industriegebiet · 
Bahnhof Wollmatingen und zurück

City-Shuttle Line-Eid-Straße • Bodenseeforum • Laube und zurück (samstags)

Linie AST Anrufsammeltaxi (AST) Staader Berg
Auf dem AST sind alle Tarife der VHB-City-Zone Konstanz (Haustarif SWK) gültig, siehe Tarifbestimmungen)

Linie 4/13 Laube • Egg/Universität • Mainau • Litzelstetten • Oberdorf • Dingelsdorf • 
Wallhausen • Dettingen • Bhf. Wollmatingen • Industriegebiet • Laube

Linie 13/4 Laube • Industriegebiet • Bhf. Wollmatingen • Dettingen • Wallhausen • 
Dingelsdorf • Oberdorf • Litzelstetten • Mainau • Egg/Universität • Laube

Linie 5 Laube • Paradies • Sternenplatz • Klinikum Konstanz • Bodensee- Therme 
• Freibad Horn (nur im Sommer) • Bodensee Stadion und zurück

Buslinienplan 2024 (VHB-City-Zone Konstanz)

nur zeitweiliger Linienbetrieb
(näheres entnehmen Sie bitte dem Fahrplan)
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Linie 4/13

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 05:15
05:16
05:18
05:20
05:21
05:22
05:23
05:24
05:25

|
05:27
05:29
05:31
05:34
05:35
05:36
05:38
05:40
05:41
05:42
05:44
05:48

05:45
05:46
05:48
05:50
05:51
05:52
05:53
05:54
05:55

|
05:57
05:59
06:01
06:04
06:05
06:06
06:08
06:10
06:11
06:12
06:14
06:18

W

06:48

06:30
06:31
06:33
06:35
06:36
06:37
06:38
06:39
06:40

|
06:42
06:44
06:46
06:49
06:50
06:51
06:53
06:55
06:56
06:57
06:59
07:03

W

07:18

07:00
07:01
07:03
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10

|
07:12
07:14
07:16
07:19
07:20
07:21
07:23
07:25
07:26
07:27
07:29
07:33

W

07:48

Montag bis Freitag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

05:49
05:50
05:52
05:53
05:54
06:03

|
06:04

|
|
|
|

06:05
06:07
06:08
06:10
06:12
06:13
06:14
06:16
06:18
06:19

06:19
06:20
06:22
06:23
06:24
06:33

|
06:34

|
|
|
|

06:35
06:37
06:38
06:40
06:42
06:43
06:44
06:46
06:48
06:49

06:49
06:50
06:52
06:53
06:54
07:03
07:06

|
07:09
07:10
07:12
07:14

|
|
|
|
|
|
|
|

07:16
07:17

07:04
07:05
07:07
07:08
07:09
07:18

|
07:19

|
|
|
|

07:20
07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:31
07:33
07:34

07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:33
07:36

|
07:39
07:40
07:42
07:44

|
|
|
|
|
|
|
|

07:46
07:47

07:34
07:35
07:37
07:38
07:39
07:48

|
07:49

|
|
|
|

07:50
07:52
07:53
07:55
07:57
07:58
07:59
08:01
08:03
08:04

07:49
07:50
07:52
07:53
07:54
08:03
08:06

|
08:09
08:10
08:12
08:14

|
|
|
|
|
|
|
|

08:16
08:17

W: über Herosestraße - Friedhof - Zähringerplatz

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

28
29

Laube • Egg/U
niversität • M

ainau • Vororte • Bhf. W
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atingen • 
Industriegebiet • Laube



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 07:30
07:31
07:33
07:35
07:36
07:37
07:38
07:39
07:40

|
07:42
07:44
07:46
07:49
07:50
07:51
07:53
07:55
07:56
07:57
07:59
08:03

08:00
08:01
08:03
08:05
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10

|
08:12
08:14
08:16
08:19
08:20
08:21
08:23
08:25
08:26
08:27
08:29
08:33

Alle
30

Min.

15:30
15:31
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40

|
15:42
15:44
15:46
15:49
15:50
15:51
15:53
15:55
15:56
15:57
15:59
16:03

15:45
15:46
15:48
15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55

|
15:57
15:59
16:01
16:04
16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:14
16:16

16:00
16:01
16:03
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10

|
16:12
16:14
16:16
16:19
16:20
16:21
16:23
16:25
16:26
16:27
16:29
16:33

16:15
16:16
16:18
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25

|
16:27
16:29
16:31
16:34
16:35
16:36
16:38
16:40
16:41
16:42
16:44
16:46

Montag bis Freitag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

08:04
08:05
08:07
08:08
08:09
08:18

|
08:19

|
|
|
|

08:20
08:22
08:23
08:25
08:27
08:28
08:29
08:31
08:33
08:34

08:34
08:35
08:37
08:38
08:39
08:48

|
08:49

|
|
|
|

08:50
08:52
08:53
08:55
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:04

Alle
30

Min.

16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:18

|
16:19

|
|
|
|

16:20
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:29
16:31
16:33
16:34

16:34
16:35
16:37
16:38
16:39
16:48

|
16:49

|
|
|
|

16:50
16:52
16:53
16:55
16:57
16:58
16:59
17:01
17:03
17:04

Alle
30

Min.

Alle
30

Min.

M
O

N
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G
 — FREITA

G

30
31
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 16:30
16:31
16:33
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40

|
16:42
16:44
16:46
16:49
16:50
16:51
16:53
16:55
16:56
16:57
16:59
17:03

16:45
16:46
16:48
16:50
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55

|
16:57
16:59
17:01
17:04
17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:12
17:14
17:16

17:00
17:01
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10

|
17:12
17:14
17:16
17:19
17:20
17:21
17:23
17:25
17:26
17:27
17:29
17:33

17:15
17:16
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25

|
17:27
17:29
17:31
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42
17:44
17:46

17:30
17:31
17:33
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40

|
17:42
17:44
17:46
17:49
17:50
17:51
17:53
17:55
17:56
17:57
17:59
18:03

17:45
17:46
17:48
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55

|
17:57
17:59
18:01
18:04
18:05
18:06
18:08
18:10
18:11
18:12
18:14
18:16

18:00
18:01
18:03
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10

|
18:12
18:14
18:16
18:19
18:20
18:21
18:23
18:25
18:26
18:27
18:29
18:33

Montag bis Freitag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

17:04
17:05
17:07
17:08
17:09
17:18

|
17:19

|
|
|
|

17:20
17:22
17:23
17:25
17:27
17:28
17:29
17:31
17:33
17:34

17:34
17:35
17:37
17:38
17:39
17:48

|
17:49

|
|
|
|

17:50
17:52
17:53
17:55
17:57
17:58
17:59
18:01
18:03
18:04

18:04
18:05
18:07
18:08
18:09
18:18

|
18:19

|
|
|
|

18:20
18:22
18:23
18:25
18:27
18:28
18:29
18:31
18:33
18:34

18:34
18:35
18:37
18:38
18:39
18:48

|
18:49

|
|
|
|

18:50
18:52
18:53
18:55
18:57
18:58
18:59
19:01
19:03
19:04

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

32
33
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niversität • M
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 18:15
18:16
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25

|
18:27
18:29
18:31
18:34
18:35
18:36
18:38
18:40
18:41
18:42
18:44
18:46

18:30
18:31
18:33
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40

|
18:42
18:44
18:46
18:49
18:50
18:51
18:53
18:55
18:56
18:57
18:59
19:03

19:00
19:01
19:03
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10

|
19:12
19:14
19:16
19:19
19:20
19:21
19:23
19:25
19:26
19:27
19:29
19:33

Alle
30

Min.

21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10

|
21:12
21:14
21:16
21:19
21:20
21:21
21:23
21:25
21:26
21:27
21:29
21:33

22:00
22:01
22:03
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10

|
22:12
22:14
22:16
22:19
22:20
22:21
22:23
22:25
22:26
22:27
22:29
22:33

23:00
23:01
23:03
23:05
23:06
23:07
23:08
23:09
23:10

|
23:12
23:14
23:16
23:19
23:20
23:21
23:23
23:25
23:26
23:27
23:29
23:33

Montag bis Freitag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

19:04
19:05
19:07
19:08
19:09
19:18

|
19:19

|
|
|
|

19:20
19:22
19:23
19:25
19:27
19:28
19:29
19:31
19:33
19:34

19:34
19:35
19:37
19:38
19:39
19:48

|
19:49

|
|
|
|

19:50
19:52
19:53
19:55
19:57
19:58
19:59
20:01
20:03
20:04

Alle
30

Min.

21:34
21:35
21:37
21:38
21:39
21:48

|
21:49

|
|
|
|

21:50
21:52
21:53
21:55
21:57
21:58
21:59
22:01
22:03
22:04

22:34
22:35
22:37
22:38
22:39
22:48

|
22:49

|
|
|
|

22:50
22:52
22:53
22:55
22:57
22:58
22:59
23:01
23:03
23:04

23:34
23:35
23:37
23:38
23:39
23:48

|
23:49

|
|
|
|

23:50
23:52
23:53
23:55
23:57
23:58
23:59
00:01
00:03
00:04

Alle
30

Min.

Alle
30

Min.

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

34
35

Laube • Egg/U
niversität • M

ainau • Vororte • Bhf. W
ollm

atingen • 
Industriegebiet • Laube



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 00:00
00:01
00:03
00:05
00:06
00:07
00:08
00:09
00:10

|
00:12
00:14
00:16
00:19
00:20
00:21
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:33

S

01:00
01:01
01:03
01:05
01:06
01:07
01:08
01:09
01:10
01:11
01:13
01:15
01:17
01:20
01:21
01:22
01:24
01:26
01:27
01:28
01:30
01:34

Montag bis Freitag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

00:34
00:35
00:37
00:38
00:39
00:48

|
00:49

|
|
|
|

00:50
00:52
00:53
00:55
00:57
00:58
00:59
01:01
01:03
01:04

01:35
01:36
01:38
01:39
01:40
01:49

|
01:50

|
|
|
|

01:51
01:53
01:54
01:56
01:58
01:59
02:00
02:02
02:04
02:05

S: über Staad

S: über Staad

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

36
37

Laube • Egg/U
niversität • M

ainau • Vororte • Bhf. W
ollm

atingen • 
Industriegebiet • Laube



Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

04:36
04:38
04:39
04:40
04:41
04:42
04:44
04:45
04:46
04:50
04:52
04:54
04:56
04:57
04:59
05:00
05:01
05:03
05:05
05:07
05:08

05:21
05:23
05:24
05:25
05:26
05:27
05:29
05:30
05:31
05:35
05:37
05:39
05:41
05:42
05:44
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:53

06:19
06:21
06:22
06:23
06:24
06:25
06:27
06:28
06:29
06:33
06:35
06:37
06:39
06:40
06:42
06:43
06:44
06:46
06:48
06:50
06:51

06:49
06:51
06:52
06:53
06:54
06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:05
07:07
07:09
07:10
07:12
07:13
07:14
07:16
07:18
07:20
07:21

07:04
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:12
07:13
07:14
07:18
07:20
07:22
07:24
07:25
07:27
07:28
07:29
07:31
07:33
07:35
07:36

07:19
07:21
07:22
07:23
07:24
07:25
07:27
07:28
07:29
07:33
07:35
07:37
07:39
07:40
07:42
07:43
07:44
07:46
07:48
07:50
07:51

07:34
07:36
07:37
07:38
07:39
07:40
07:42
07:43
07:44
07:48
07:50
07:52
07:54
07:55
07:57
07:58
07:59
08:01
08:03
08:05
08:06

B: fährt ab Bürgerbüro weiter bis Bahnhof

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab

B

04:15
04:16
04:18
04:19
04:21
04:30
04:31
04:32
04:34
04:35

B

05:00
05:01
05:03
05:04
05:06
05:15
05:16
05:17
05:19
05:20

05:47
05:48

|
|
|
|
|

05:50
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59
06:01
06:02
06:04
06:13
06:14
06:15
06:17
06:18

06:17
06:18

|
|
|
|
|

06:20
06:22
06:23
06:24
06:26
06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:43
06:44
06:45
06:47
06:48

06:32
06:33

|
|
|
|
|

06:35
06:37
06:38
06:39
06:41
06:43
06:44
06:46
06:47
06:49
06:58
06:59
07:00
07:02
07:03

06:47
06:48

|
|
|
|
|

06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:58
06:59
07:01
07:02
07:04
07:13
07:14
07:15
07:17
07:18

07:02
07:03

|
|
|
|
|

07:05
07:07
07:08
07:09
07:11
07:13
07:14
07:16
07:17
07:19
07:28
07:29
07:30
07:32
07:33

Montag bis Freitag

13/4

Linie 13/4

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

38
39

Laube • Industriegebiet • Bhf. W
ollm

atingen • Vororte • 
M

ainau • Egg/U
niversität • Laube



Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

07:49
07:51
07:52
07:53
07:54
07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:05
08:07
08:09
08:10
08:12
08:13
08:14
08:16
08:18
08:20
08:21

08:04
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:12
08:13
08:14
08:18
08:20
08:22
08:24
08:25
08:27
08:28
08:29
08:31
08:33
08:35
08:36

08:19
08:21
08:22
08:23
08:24
08:25
08:27
08:28
08:29
08:33
08:35
08:37
08:39
08:40
08:42
08:43
08:44
08:46
08:48
08:50
08:51

08:34
08:36
08:37
08:38
08:39
08:40
08:42
08:43
08:44
08:48
08:50
08:52
08:54
08:55
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:05
09:06

08:49
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:57
08:58
08:59
09:03
09:05
09:07
09:09
09:10
09:12
09:13
09:14
09:16
09:18
09:20
09:21

09:04
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:12
09:13
09:14
09:18
09:20
09:22
09:24
09:25
09:27
09:28
09:29
09:31
09:33
09:35
09:36

09:19
09:21
09:22
09:23
09:24
09:25
09:27
09:28
09:29
09:33
09:35
09:37
09:39
09:40
09:42
09:43
09:44
09:46
09:48
09:50
09:51

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab 07:17
07:18

|
|
|
|
|

07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:43
07:44
07:45
07:47
07:48

07:47
07:48

|
|
|
|
|

07:50
07:52
07:53
07:54
07:56
07:58
07:59
08:01
08:02
08:04
08:13
08:14
08:15
08:17
08:18

08:17
08:18

|
|
|
|
|

08:20
08:22
08:23
08:24
08:26
08:28
08:29
08:31
08:32
08:34
08:43
08:44
08:45
08:47
08:48

08:47
08:48

|
|
|
|
|

08:50
08:52
08:53
08:54
08:56
08:58
08:59
09:01
09:02
09:04
09:13
09:14
09:15
09:17
09:18

Montag bis Freitag

13/4

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

40
41

Laube • Industriegebiet • Bhf. W
ollm

atingen • Vororte • 
M

ainau • Egg/U
niversität • Laube



Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

09:34
09:36
09:37
09:38
09:39
09:40
09:42
09:43
09:44
09:48
09:50
09:52
09:54
09:55
09:57
09:58
09:59
10:01
10:03
10:05
10:06

09:49
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:57
09:58
09:59
10:03
10:05
10:07
10:09
10:10
10:12
10:13
10:14
10:16
10:18
10:20
10:21

10:19
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:27
10:28
10:29
10:33
10:35
10:37
10:39
10:40
10:42
10:43
10:44
10:46
10:48
10:50
10:51

Alle
30

Min.

16:19
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:27
16:28
16:29
16:33
16:35
16:37
16:39
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:50
16:51

16:34
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:42
16:43
16:44
16:48
16:50
16:52
16:54
16:55
16:57
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:06

16:49
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:57
16:58
16:59
17:03
17:05
17:07
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:16
17:18
17:20
17:21

W: über Zähringerplatz - Friedhof - Herosestraße

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab 09:17
09:18

|
|
|
|
|

09:20
09:22
09:23
09:24
09:26
09:28
09:29
09:31
09:32
09:34
09:43
09:44
09:45
09:47
09:48

09:47
09:48

|
|
|
|
|

09:50
09:52
09:53
09:54
09:56
09:58
09:59
10:01
10:02
10:04
10:13
10:14
10:15
10:17
10:18

Alle
30

Min.

15:47
15:48

|
|
|
|
|

15:50
15:52
15:53
15:54
15:56
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18

W

16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:13
16:16

|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:19
16:28
16:29
16:30
16:32
16:33

16:17
16:18

|
|
|
|
|

16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:28
16:29
16:31
16:32
16:34
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48

Montag bis Freitag

13/4

Alle
30

Min.

Alle
30

Min.

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

42
43

Laube • Industriegebiet • Bhf. W
ollm

atingen • Vororte • 
M

ainau • Egg/U
niversität • Laube



Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:18
17:20
17:22
17:24
17:25
17:27
17:28
17:29
17:31
17:33
17:35
17:36

17:19
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:27
17:28
17:29
17:33
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:43
17:44
17:46
17:48
17:50
17:51

17:34
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:42
17:43
17:44
17:48
17:50
17:52
17:54
17:55
17:57
17:58
17:59
18:01
18:03
18:05
18:06

17:49
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
17:59
18:03
18:05
18:07
18:09
18:10
18:12
18:13
18:14
18:16
18:18
18:20
18:21

18:04
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:12
18:13
18:14
18:18
18:20
18:22
18:24
18:25
18:27
18:28
18:29
18:31
18:33
18:35
18:36

18:19
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:27
18:28
18:29
18:33
18:35
18:37
18:39
18:40
18:42
18:43
18:44
18:46
18:48
18:50
18:51

18:49
18:51
18:52
18:53
18:54
18:55
18:57
18:58
18:59
19:03
19:05
19:07
19:09
19:10
19:12
19:13
19:14
19:16
19:18
19:20
19:21

W: über Zähringerplatz - Friedhof - Herosestraße

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab

W

16:35
16:36
16:38
16:40
16:41
16:43
16:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:49
16:58
16:59
17:00
17:02
17:03

16:47
16:48

|
|
|
|
|

16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58
16:59
17:01
17:02
17:04
17:13
17:14
17:15
17:17
17:18

W

17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:13
17:16

|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:19
17:28
17:29
17:30
17:32
17:33

17:17
17:18

|
|
|
|
|

17:20
17:22
17:23
17:24
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:43
17:44
17:45
17:47
17:48

W

17:35
17:36
17:38
17:40
17:41
17:43
17:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:49
17:58
17:59
18:00
18:02
18:03

17:47
17:48

|
|
|
|
|

17:50
17:52
17:53
17:54
17:56
17:58
17:59
18:01
18:02
18:04
18:13
18:14
18:15
18:17
18:18

18:17
18:18

|
|
|
|
|

18:20
18:22
18:23
18:24
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:43
18:44
18:45
18:47
18:48

Montag bis Freitag

13/4

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G

44
45

Laube • Industriegebiet • Bhf. W
ollm

atingen • Vororte • 
M

ainau • Egg/U
niversität • Laube



Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

19:04
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:13
19:14
19:18
19:20
19:22
19:24
19:25
19:27
19:28
19:29
19:31
19:33
19:35
19:36

19:19
19:21
19:22
19:23
19:24
19:25
19:27
19:28
19:29
19:33
19:35
19:37
19:39
19:40
19:42
19:43
19:44
19:46
19:48
19:50
19:51

19:49
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:57
19:58
19:59
20:03
20:05
20:07
20:09
20:10
20:12
20:13
20:14
20:16
20:18
20:20
20:21

20:19
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:35
20:37
20:39
20:40
20:42
20:43
20:44
20:46
20:48
20:50
20:51

20:57
20:59
21:00
21:01
21:02
21:03
21:05
21:06
21:07
21:11
21:13
21:15
21:17
21:18
21:20
21:21
21:22
21:24
21:26
21:28
21:29

Alle
60

Min.

23:57
23:59
00:00
00:01
00:02
00:03
00:05
00:06
00:07
00:11
00:13
00:15
00:17
00:18
00:20
00:21
00:22
00:24
00:26
00:28
00:29

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab 18:47
18:48

|
|
|
|
|

18:50
18:52
18:53
18:54
18:56
18:58
18:59
19:01
19:02
19:04
19:13
19:14
19:15
19:17
19:18

19:17
19:18

|
|
|
|
|

19:20
19:22
19:23
19:24
19:26
19:28
19:29
19:31
19:32
19:34
19:43
19:44
19:45
19:47
19:48

19:47
19:48

|
|
|
|
|

19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18

20:25
20:26

|
|
|
|
|

20:28
20:30
20:31
20:32
20:34
20:36
20:37
20:39
20:40
20:42
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56

Alle
60

Min.

23:25
23:26

|
|
|
|
|

23:28
23:30
23:31
23:32
23:34
23:36
23:37
23:39
23:40
23:42
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

Montag bis Freitag

13/4

Alle
60

Min.

Alle
60

Min.

M
O

N
TA

G
 — FREITA

G
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Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

06:19
06:20
06:22
06:23
06:24
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:40
06:42
06:43
06:44
06:46
06:48
06:49

07:04
07:05
07:07
07:08
07:09
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:31
07:33
07:34

07:34
07:35
07:37
07:38
07:39
07:48
07:49
07:50
07:52
07:53
07:55
07:57
07:58
07:59
08:01
08:03
08:04

Alle
30

Min.

21:04
21:05
21:07
21:08
21:09
21:18
21:19
21:20
21:22
21:23
21:25
21:27
21:28
21:29
21:31
21:33
21:34

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 05:45
05:46
05:48
05:50
05:51
05:52
05:53
05:54
05:55

|
05:57
05:59
06:01
06:04
06:05
06:06
06:08
06:10
06:11
06:12
06:14
06:18

06:30
06:31
06:33
06:35
06:36
06:37
06:38
06:39
06:40

|
06:42
06:44
06:46
06:49
06:50
06:51
06:53
06:55
06:56
06:57
06:59
07:03

07:00
07:01
07:03
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10

|
07:12
07:14
07:16
07:19
07:20
07:21
07:23
07:25
07:26
07:27
07:29
07:33

Alle
30

Min.

20:30
20:31
20:33
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:40

|
20:42
20:44
20:46
20:49
20:50
20:51
20:53
20:55
20:56
20:57
20:59
21:03

Samstag

4/13

Alle
30

Min.

Alle
30

Min.

Linie 4/13

Sam
stag

SA
M

STA
G
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10

|
21:12
21:14
21:16
21:19
21:20
21:21
21:23
21:25
21:26
21:27
21:29
21:33

Alle
60

Min.

00:00
00:01
00:03
00:05
00:06
00:07
00:08
00:09
00:10

|
00:12
00:14
00:16
00:19
00:20
00:21
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:33

S

01:00
01:01
01:03
01:05
01:06
01:07
01:08
01:09
01:10
01:11
01:13
01:15
01:17
01:20
01:21
01:22
01:24
01:26
01:27
01:28
01:30
01:34

Samstag

4/13

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

21:34
21:35
21:37
21:38
21:39
21:48
21:49
21:50
21:52
21:53
21:55
21:57
21:58
21:59
22:01
22:03
22:04

Alle
60

Min.

00:34
00:35
00:37
00:38
00:39
00:48
00:49
00:50
00:52
00:53
00:55
00:57
00:58
00:59
01:01
01:03
01:04

01:35
01:36
01:38
01:39
01:40
01:49
01:50
01:51
01:53
01:54
01:56
01:58
01:59
02:00
02:02
02:04
02:05

S: über Staad

Alle
60

Min.

Alle
60

Min.

S: über Staad

Sam
stag

SA
M

STA
G
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle

ab

B

04:15
04:16
04:18
04:19
04:21
04:30
04:31
04:32
04:34
04:35
04:36
04:38
04:39
04:40
04:41

B

05:00
05:01
05:03
05:04
05:06
05:15
05:16
05:17
05:19
05:20
05:21
05:23
05:24
05:25
05:26

05:47
05:48
05:50
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59
06:01
06:02
06:04
06:13
06:14
06:15
06:17
06:18
06:19
06:21
06:22
06:23
06:24

06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:43
06:44
06:45
06:47
06:48
06:49
06:51
06:52
06:53
06:54

06:47
06:48
06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:58
06:59
07:01
07:02
07:04
07:13
07:14
07:15
07:17
07:18
07:19
07:21
07:22
07:23
07:24

Samstag

13/4

Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

04:42
04:44
04:45
04:46
04:50
04:52
04:54
04:56
04:57
04:59
05:00
05:01
05:03
05:05
05:07
05:08

05:27
05:29
05:30
05:31
05:35
05:37
05:39
05:41
05:42
05:44
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:53

06:25
06:27
06:28
06:29
06:33
06:35
06:37
06:39
06:40
06:42
06:43
06:44
06:46
06:48
06:50
06:51

06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:05
07:07
07:09
07:10
07:12
07:13
07:14
07:16
07:18
07:20
07:21

07:25
07:27
07:28
07:29
07:33
07:35
07:37
07:39
07:40
07:42
07:43
07:44
07:46
07:48
07:50
07:51

B: fährt ab Bürgerbüro weiter bis Bahnhof

Linie 13/4

Sam
stag

SA
M

STA
G
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle

ab 07:17
07:18
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:43
07:44
07:45
07:47
07:48
07:49
07:51
07:52
07:53
07:54

Alle
30

Min.

19:47
19:48
19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:21
20:22
20:23
20:24

20:25
20:26
20:28
20:30
20:31
20:32
20:34
20:36
20:37
20:39
20:40
20:42
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:57
20:59
21:00
21:01
21:02

21:25
21:26
21:28
21:30
21:31
21:32
21:34
21:36
21:37
21:39
21:40
21:42
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56
21:57
21:59
22:00
22:01
22:02

22:25
22:26
22:28
22:30
22:31
22:32
22:34
22:36
22:37
22:39
22:40
22:42
22:51
22:52
22:53
22:55
22:56
22:57
22:59
23:00
23:01
23:02

23:25
23:26
23:28
23:30
23:31
23:32
23:34
23:36
23:37
23:39
23:40
23:42
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56
23:57
23:59
00:00
00:01
00:02

Samstag

13/4

Alle
30

Min.

Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:05
08:07
08:09
08:10
08:12
08:13
08:14
08:16
08:18
08:20
08:21

Alle
30

Min.

20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:35
20:37
20:39
20:40
20:42
20:43
20:44
20:46
20:48
20:50
20:51

21:03
21:05
21:06
21:07
21:11
21:13
21:15
21:17
21:18
21:20
21:21
21:22
21:24
21:26
21:28
21:29

22:03
22:05
22:06
22:07
22:11
22:13
22:15
22:17
22:18
22:20
22:21
22:22
22:24
22:26
22:28
22:29

23:03
23:05
23:06
23:07
23:11
23:13
23:15
23:17
23:18
23:20
23:21
23:22
23:24
23:26
23:28
23:29

00:03
00:05
00:06
00:07
00:11
00:13
00:15
00:17
00:18
00:20
00:21
00:22
00:24
00:26
00:28
00:29

Alle
30

Min.

Sam
stag

SA
M

STA
G
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 06:30
06:31
06:33
06:35
06:36
06:37
06:38
06:39
06:40

|
06:42
06:44
06:46
06:49
06:50
06:51
06:53
06:55
06:56
06:57
06:59
07:03

07:30
07:31
07:33
07:35
07:36
07:37
07:38
07:39
07:40

|
07:42
07:44
07:46
07:49
07:50
07:51
07:53
07:55
07:56
07:57
07:59
08:03

08:00
08:01
08:03
08:05
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10

|
08:12
08:14
08:16
08:19
08:20
08:21
08:23
08:25
08:26
08:27
08:29
08:33

Alle
30

Min.

20:30
20:31
20:33
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:40

|
20:42
20:44
20:46
20:49
20:50
20:51
20:53
20:55
20:56
20:57
20:59
21:03

Sonn- und Feiertag

4/13

Alle
30

Min.

Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

07:04
07:05
07:07
07:08
07:09
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:31
07:33
07:34

08:04
08:05
08:07
08:08
08:09
08:18
08:19
08:20
08:22
08:23
08:25
08:27
08:28
08:29
08:31
08:33
08:34

08:34
08:35
08:37
08:38
08:39
08:48
08:49
08:50
08:52
08:53
08:55
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:04

Alle
30

Min.

21:04
21:05
21:07
21:08
21:09
21:18
21:19
21:20
21:22
21:23
21:25
21:27
21:28
21:29
21:31
21:33
21:34

Alle
30

Min.

Linie 4/13

Sonn- und Feiertag
SO

N
N

- U
N

D
 FEIERTA

G
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Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Schottenplatz
Bürgerbüro an

21:34
21:35
21:37
21:38
21:39
21:48
21:49
21:50
21:52
21:53
21:55
21:57
21:58
21:59
22:01
22:03
22:04

Alle
60

Min.

00:34
00:35
00:37
00:38
00:39
00:48
00:49
00:50
00:52
00:53
00:55
00:57
00:58
00:59
01:01
01:03
01:04

01:35
01:36
01:38
01:39
01:40
01:49
01:50
01:51
01:53
01:54
01:56
01:58
01:59
02:00
02:02
02:04
02:05

S: über Staad

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen

ab 21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10

|
21:12
21:14
21:16
21:19
21:20
21:21
21:23
21:25
21:26
21:27
21:29
21:33

Alle
60

Min.

00:00
00:01
00:03
00:05
00:06
00:07
00:08
00:09
00:10

|
00:12
00:14
00:16
00:19
00:20
00:21
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:33

S

01:00
01:01
01:03
01:05
01:06
01:07
01:08
01:09
01:10
01:11
01:13
01:15
01:17
01:20
01:21
01:22
01:24
01:26
01:27
01:28
01:30
01:34

Sonn- und Feiertag

4/13

Alle
60

Min.

Alle
60

Min.

S: über Staad

Sonn- und Feiertag
SO

N
N

- U
N

D
 FEIERTA

G
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Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

05:27
05:29
05:30
05:31
05:35
05:37
05:39
05:41
05:42
05:44
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:53

06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:05
07:07
07:09
07:10
07:12
07:13
07:14
07:16
07:18
07:20
07:21

07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:05
08:07
08:09
08:10
08:12
08:13
08:14
08:16
08:18
08:20
08:21

08:25
08:27
08:28
08:29
08:33
08:35
08:37
08:39
08:40
08:42
08:43
08:44
08:46
08:48
08:50
08:51

Alle
30

Min.

20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:35
20:37
20:39
20:40
20:42
20:43
20:44
20:46
20:48
20:50
20:51

B: fährt ab Bürgerbüro weiter bis Bahnhof

Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle

ab

B

05:00
05:01
05:03
05:04
05:06
05:15
05:16
05:17
05:19
05:20
05:21
05:23
05:24
05:25
05:26

06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:43
06:44
06:45
06:47
06:48
06:49
06:51
06:52
06:53
06:54

07:17
07:18
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:43
07:44
07:45
07:47
07:48
07:49
07:51
07:52
07:53
07:54

07:47
07:48
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56
07:58
07:59
08:01
08:02
08:04
08:13
08:14
08:15
08:17
08:18
08:19
08:21
08:22
08:23
08:24

Alle
30

Min.

19:47
19:48
19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:21
20:22
20:23
20:24

Sonn- und Feiertag

13/4

Alle
30

Min.

Alle
30

Min.

Linie 13/4

Sonn- und Feiertag
SO

N
N

- U
N

D
 FEIERTA

G
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Stephansschule
Laube/Niederburg
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle

ab 20:25
20:26
20:28
20:30
20:31
20:32
20:34
20:36
20:37
20:39
20:40
20:42
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:57
20:59
21:00
21:01
21:02

Alle
60

Min.

23:25
23:26
23:28
23:30
23:31
23:32
23:34
23:36
23:37
23:39
23:40
23:42
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56
23:57
23:59
00:00
00:01
00:02

Sonn- und Feiertag

13/4

Alle
60

Min.

Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Schottenplatz
Bürgerbüro an

21:03
21:05
21:06
21:07
21:11
21:13
21:15
21:17
21:18
21:20
21:21
21:22
21:24
21:26
21:28
21:29

Alle
60

Min.

00:03
00:05
00:06
00:07
00:11
00:13
00:15
00:17
00:18
00:20
00:21
00:22
00:24
00:26
00:28
00:29

Alle
60

Min.

Sonn- und Feiertag
SO

N
N

- U
N

D
 FEIERTA

G
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Energiewürfel (Sichtkartenausgabe)
Max-Stromeyer-Straße 21a

Öffnungszeiten unter: www.stadtwerke-konstanz.de/kontakt

Fundbüro
Max-Stromeyer-Str. 21-29 (Nebengebäude B/Busbetrieb)

Montag bis Donnerstag		  8:00 bis 12:00 Uhr  
				    13:00 bis 16:00 Uhr
Freitag				    8:00 bis 12:00 Uhr

Haben Sie Fragen, Anregungen, Vorschläge?  
Schreiben Sie uns oder rufen Sie uns an: 

Telefon: 07531 803-0
E-Mail: info@stadtwerke-konstanz.de

Service			  803 - 5000
Fahrplanauskunft	 803 - 5010
Tarifauskunft		  803 - 5020
Unfälle			   803 - 5060
Beschwerden		  803 - 5070
Fundsachen		  803 - 5040

Stadtwerke Konstanz GmbH
Busbetrieb
Max-Stromeyer-Straße 21-29
78467 Konstanz

www.stadtwerke-konstanz.de

https://www.stadtwerke-konstanz.de/kontakt
mailto:info@stadtwerke-konstanz.de
https://www.stadtwerke-konstanz.de



